
CONTPAQ i MUNICIPIO DE TONAYA JALISCO Hoja:      1

Balanza de comprobación al 31/May/2022

C u e n t a N o m b r e Saldos Iniciales Saldos Actuales

Deudor Acreedor Cargos Abonos Deudor Acreedor

1000-000-000 ACTIVO 216,108,170.50  4,522,511.01 5,022,328.55 215,608,352.96  

1100-000-000 ACTIVO CIRCULANTE6,719,569.00  4,104,315.89 5,022,328.55 5,801,556.34  

1110-000-000 EFECTIVO Y EQUIVALENTES6,333,528.64  3,916,751.29 4,907,954.95 5,342,324.98  

1111-000-000 EFECTIVO 324,535.15  181,015.20 163,342.78 342,207.57  

1111-003-000 CAJA 1 TESORERIA 248,660.15  68,060.47 163,342.78 153,377.84  

1111-003-101 FONDO DE CAJA INGRESOS TESORERIA248,660.15  68,060.47 163,342.78 153,377.84  

1111-004-000 CAJA 2 CATASTRO 72,637.54  112,954.73 0.00 185,592.27  

1111-004-101 FONDO DE CAJA INGRESOS CATASTRO72,637.54  112,954.73 0.00 185,592.27  

1111-005-000 CAJA 3 AGUA POTABLE3,237.46  0.00 0.00 3,237.46  

1111-005-101 FONDO DE CAJA INGRESOS AGUA POTABLE 3,237.46  0.00 0.00 3,237.46  

1112-000-000 BANCOS/TESORERIA5,975,170.17  3,336,039.28 4,336,781.93 4,974,427.52  

1112-100-000 BANCO HSBC 4,105,175.87  2,506,001.59 3,485,354.79 3,125,822.67  

1112-100-001 4044655397 HSBC PARTICIPACIONES685,500.68  2,467,369.23 2,830,896.72 321,973.19  

1112-100-002 4057290363 HSBC TALLERES ARTISTICOS4,471.49  0.00 4,471.49 0.00  

1112-100-003 4061774626 HSBC TESORERIA449,138.51  2,616.38 440,261.62 11,493.27  

1112-100-004 4061774634 HSBC CATASTRO1,442,300.86  14,056.34 56,005.00 1,400,352.20  

1112-100-005 4061774667 HSBC AGUA POTABLE432,096.94  19,176.30 0.00 451,273.24  

1112-100-006 4061774642 HSBC AGUA POTABLE497,034.26  2,420.31 153,719.96 345,734.61  

1112-100-007 4061774659 HSBC AGUA POTABLE594,621.68  363.03 0.00 594,984.71  



1112-100-009 4065471963 HSBC FONDO DE FORTALECIMIENTO11.40  0.00 0.00 11.40  

1112-100-010 4065471971 HSBC FONDO DE INFRAESTRUCTURA0.03  0.00 0.00 0.03  

1112-100-011 RASTRO DIGNO 0.02  0.00 0.00 0.02  

1112-200-000 BANCO BBVA 1,869,994.30  830,037.69 851,427.14 1,848,604.85  

1112-200-001 FORTAMUN 2022 374,909.39  455,645.89 457,686.00 372,869.28  

1112-200-002 FAIS 2022 1,495,084.91  374,391.80 393,741.14 1,475,735.57  

1115-000-000 FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA33,823.32  399,696.81 407,830.24 25,689.89  

1115-200-000 FONDO DE RESERVA (MONEX)33,823.32  399,696.81 407,830.24 25,689.89  

1115-201-101 FONDO DE RESERVA (MONEX)33,823.32  399,696.81 407,830.24 25,689.89  

1120-000-000 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE370,913.59  187,564.60 114,373.60 444,104.59  

1121-000-000 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO285,957.59  150,000.00 0.00 435,957.59  

1121-100-000 BANCO HSBC 285,957.59  150,000.00 0.00 435,957.59  

1121-100-001 6503996071 HSBC CUENTA DE INVERSION285,957.59  150,000.00 0.00 435,957.59  

1123-000-000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO84,956.00  37,564.60 114,373.60 8,147.00  

1130-000-000 DERECHOS A RECIBIR EN BIENES O SERVICIOS15,126.77  0.00 0.00 15,126.77  

1131-000-000 ANTICIPO A PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS A COR15,126.77  0.00 0.00 15,126.77  

1131-100-000 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQ. DE BIENES Y SERV.15,126.77  0.00 0.00 15,126.77  

1131-101-101 ANTICIPO A PROVEEDORES A CORTO PLAZO15,126.77  0.00 0.00 15,126.77  

1200-000-000 ACTIVO NO CIRCULANTE209,388,601.50  418,195.12 0.00 209,806,796.62  

1230-000-000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUC Y CONSTRUCC EN PROCE194,851,149.49  392,734.03 0.00 195,243,883.52  

1231-000-000 TERRENOS 14,842,420.00  0.00 0.00 14,842,420.00  

1231-100-000 TERRENOS 14,842,420.00  0.00 0.00 14,842,420.00  

1231-101-000 ESTACIONAMIENTO 331,500.00  0.00 0.00 331,500.00  

1231-101-101 ESTACIONAMIENTO 331,500.00  0.00 0.00 331,500.00  

1231-102-000 SOLAR EN FRACC. COL. GPANA (DEPOSITO DE AGUA)7,880,500.00  0.00 0.00 7,880,500.00  

1231-102-101 SOLAR EN FRACC. COL. GPANA (DEPOSITO DE AGUA)7,880,500.00  0.00 0.00 7,880,500.00  



1231-103-000 SOLA URBANO EN COL. GUADALUPANA391,100.00  0.00 0.00 391,100.00  

1231-103-101 SOLA URBANO EN COL. GUADALUPANA391,100.00  0.00 0.00 391,100.00  

1231-104-000 SOLAR URBANO FRACC. LA PAZ LOCAL COMERCIAL 1535,092.00  0.00 0.00 35,092.00  

1231-104-101 SOLAR URBANO FRACC. LA PAZ LOCAL COMERCIAL 1535,092.00  0.00 0.00 35,092.00  

1231-105-000 SOLAR URBANO FRACC. LA PAZ LOCAL COMERCIAL 1352,092.00  0.00 0.00 52,092.00  

1231-105-101 SOLAR URBANO FRACC. LA PAZ LOCAL COMERCIAL 1352,092.00  0.00 0.00 52,092.00  

1231-106-000 SOLAR URBANO FRACC. LA PAZ LOCAL COMERCIAL 1438,256.00  0.00 0.00 38,256.00  

1231-106-101 SOLAR URBANO FRACC. LA PAZ LOCAL COMERCIAL 1438,256.00  0.00 0.00 38,256.00  

1231-107-000 PREDIO RUSTICO FRACC. "EL PORVENIR"3,200,000.00  0.00 0.00 3,200,000.00  

1231-107-101 PREDIO RUSTICO FRACC. "EL PORVENIR"3,200,000.00  0.00 0.00 3,200,000.00  

1231-108-000 PANTEON MUNICIPAL2,913,880.00  0.00 0.00 2,913,880.00  

1231-108-101 PANTEON MUNICIPAL2,913,880.00  0.00 0.00 2,913,880.00  

1233-000-000 EDIFICACION NO HABITACIONAL71,539,296.14  0.00 0.00 71,539,296.14  

1233-100-000 EDIFICACION NO HABITACIONAL71,539,296.14  0.00 0.00 71,539,296.14  

1233-101-101 PLAZA DE TOROS 3,555,325.00  0.00 0.00 3,555,325.00  

1233-102-101 CALLES FRACC. LA HERMITA15,834,000.00  0.00 0.00 15,834,000.00  

1233-103-101 PRESIDENCIA MUNICIPAL818,140.00  0.00 0.00 818,140.00  

1233-104-101 JARDIN DE NIÑOS "JUAN RULFO"1,929,400.00  0.00 0.00 1,929,400.00  

1233-105-101 PANTEON MUNICIPAL2,696,224.00  0.00 0.00 2,696,224.00  

1233-106-101 BIBLIOTECA PUBLICA1,780,074.00  0.00 0.00 1,780,074.00  

1233-107-101 CORREO 868,170.00  0.00 0.00 868,170.00  

1233-108-101 CENTRO DE SALUD Y JARDIN DE NIÑOS "MA. CONCEPCION"2,995,142.00  0.00 0.00 2,995,142.00  

1233-109-101 CASA DE LA CULTURA "DR. MONICO SOTO GRAJEDA"1,396,430.00  0.00 0.00 1,396,430.00  

1233-110-101 CALLES FACC. COLONIA LA GUADALUPANA10,835,100.00  0.00 0.00 10,835,100.00  

1233-111-101 UNIDAD DEPORTIVA "LA AVIACION"10,112,767.00  0.00 0.00 10,112,767.00  

1233-112-101 CENTRO DE ATENCION INFANTIL COMUNITARIA(GUARDERIA)955,864.00  0.00 0.00 955,864.00  



1233-113-101 ESCUELA PRIMARIA "BENITO JUAREZ"4,231,900.00  0.00 0.00 4,231,900.00  

1233-114-101 CALLE VIALIDAD PRIVADA JOAQUIN PAZ238,140.00  0.00 0.00 238,140.00  

1233-115-101 JARDIN DE NINOS "COLINA GUADALUPANA"508,550.00  0.00 0.00 508,550.00  

1233-116-101 CALLES EN FRACC. "MIRADORES DE TONAYA, LA AVIACION12,347,005.00  0.00 0.00 12,347,005.00  

1233-117-101 PUENTE METAPAN 163,621.14  0.00 0.00 163,621.14  

1233-118-101 GEOMEMBRANA TONAYA TUBO PRINCIPAL 273,444.00  0.00 0.00 273,444.00  

1234-000-000 INFRAESTRUCTURA95,424,155.20  392,734.03 0.00 95,816,889.23  

1234-100-000 INFRAESTRUCTURA95,424,155.20  392,734.03 0.00 95,816,889.23  

1234-100-227 CARRETERAS (INFRAESTRUCTURA)3,486,881.43  0.00 0.00 3,486,881.43  

1234-101-227 CARRETERA COATLANCILLO-SAN ISIDRO (INFRA)900,000.00  0.00 0.00 900,000.00  

1234-102-227 CARRETERA TONAYA-LA LIEBRE (INFRA)1,123,834.00  0.00 0.00 1,123,834.00  

1234-103-229 CONSTRUCCION TRAMO CARRETERO AMACUHAUTITLAN (INFRA933,463.01  0.00 0.00 933,463.01  

1234-104-229 REHABILITACION DE TRAMO CARRETERO TENGO-BONETILLO529,584.42  0.00 0.00 529,584.42  

1234-100-229 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA4,454,410.90  0.00 0.00 4,454,410.90  

1234-101-229 CONST. DRENAJE EN PROLG. PEDRO MORENO(EL CERRITO)147,529.00  0.00 0.00 147,529.00  

1234-102-229 CONST. LINEA DE AGUA EN CALLE PEDRO MORENO65,900.00  0.00 0.00 65,900.00  

1234-105-229 AMPLIACION DE RED SANITARIA EN EL CERRITO30,840.00  0.00 0.00 30,840.00  

1234-106-229 CONST. DE MODULO DE BAÑOS EN PRIMARIA LOS ASMOLES50,000.00  0.00 0.00 50,000.00  

1234-107-229 COSNT. DE BAÑOS 1RA ETAPA EN TELESECUNDARIA  EL CE87,000.00  0.00 0.00 87,000.00  

1234-108-229 CONST. DE HUELLAS Y EMPEDRADO EN CALLE CORREGIDORA920,000.00  0.00 0.00 920,000.00  

1234-109-229 CONST. COMEDOR EN ESCUELA SECUNDAIRA LAS HIGUERAS75,000.00  0.00 0.00 75,000.00  

1234-110-229 CONST. CUARTOS DORMITORIOS EN SAN RAFAEL605,000.00  0.00 0.00 605,000.00  

1234-111-229 CONST. CUARTOS DORMITORIOS EN LAS HIGUERAS440,000.00  0.00 0.00 440,000.00  

1234-112-229 COSNT. EMPED. AHOG. CONCRT. CALLE REFORMA  LA PIÑA128,415.00  0.00 0.00 128,415.00  

1234-113-229 CONTR. EMP. AHOG. EN CONC. CALLE LOMA LARGA SAN RA66,000.00  0.00 0.00 66,000.00  

1234-114-229 CONST. MURO DE CONTENCIO CALLE HIDALDO LAS HIGUERA50,000.00  0.00 0.00 50,000.00  



1234-115-229 CONST. DE CUARTO DE BAÑO EN CALLE PINO SUAREZ29,999.40  0.00 0.00 29,999.40  

1234-116-229 CONST. EMPEDRADO CALLE MORELOS DEL ALPIZAHUATL162,000.01  0.00 0.00 162,000.01  

1234-117-229 CONST. DE 3 CUARTOS DORMITORIO EN TECOMATLAN165,000.03  0.00 0.00 165,000.03  

1234-118-229 CONST. DE CUARTO DE BAÑO EN TECOMATLAN35,000.01  0.00 0.00 35,000.01  

1234-119-229 CONSTRUCCION DE CUARTO DE BAÑO EN EL ALPIZAHUATL108,758.42  0.00 0.00 108,758.42  

1234-120-229 CONST. DE 7 CUARTOS DORMITORIO EN LAS HIGUERAS385,000.01  0.00 0.00 385,000.01  

1234-121-229 COSNT. DE 7 CUARTOS DORMITORIO EN SAN RAFAEL385,000.01  0.00 0.00 385,000.01  

1234-122-229 COSNT. DE 3 CUARTOS DE BAÑO EN SAN RAFAEL108,758.42  0.00 0.00 108,758.42  

1234-123-229 CONST. DE EMPEDRADO EN CALLE DE TECOMATLAN99,210.59  0.00 0.00 99,210.59  

1234-124-229 CONST. DE AULA EN ESCUELA SECUNDARIA LAS HIGUERAS220,000.00  0.00 0.00 220,000.00  

1234-125-229 CONST. DE CUARTO DE BAÑO EN CALLE FLORES MAGON TON35,000.00  0.00 0.00 35,000.00  

1234-126-229 CONST. DE CUARTO HABITACION EN COL. GUADALUPANA55,000.00  0.00 0.00 55,000.00  

1234-100-304 INFRAESTRUCTURA 3X1 FEDERAL31,825,604.07  0.00 0.00 31,825,604.07  

1234-101-304 REHAB. C. LOPEZ COTILLA (PAVIMENTACION)818,168.02  0.00 0.00 818,168.02  

1234-102-304 REHAB. C. LOPEZ COTILLA (URBANIZACION)46,576.26  0.00 0.00 46,576.26  

1234-103-304 REHAB. C. LOPEZ COTILLA (AGUA POTABLE)145,728.00  0.00 0.00 145,728.00  

1234-104-304 REHAB. C. LOPEZ COTILLA (ALCANTARILLADO)160,940.01  0.00 0.00 160,940.01  

1234-105-304 PISO FIRME (SEDESOL)224,000.00  0.00 0.00 224,000.00  

1234-106-304 COSNTRUCCION DE BAÑOS SEDESOL765,000.00  0.00 0.00 765,000.00  

1234-107-304 TECHADO CANCHA USOS MULTIPLES AMACUAHUTITLAN335,000.00  0.00 0.00 335,000.00  

1234-108-304 CONST. CALLE JUSTO SIERRA  SAN LUIS TENENGO665,092.13  0.00 0.00 665,092.13  

1234-109-304 CONSTRUCCION ESCUELA COMUNITARIA EL ALPIZAHUATL748,660.00  0.00 0.00 748,660.00  

1234-110-304 CONSTRUCCION CASA DE SALUD EN SAN RAFAEL930,052.00  0.00 0.00 930,052.00  

1234-111-304 CONSTRUCCION CASA DE SALUD EN EL PASO DE SAN FRANC930,052.00  0.00 0.00 930,052.00  

1234-112-304 CONST. HUELLAS DE CON. CALLE LOPEZ MATEOS Y AVILA811,116.00  0.00 0.00 811,116.00  

1234-113-304 CONST. LINEA DE DRENAJE CALLE LOPEZ MATEOS Y AVILA241,575.99  0.00 0.00 241,575.99  



1234-114-304 CONST. BANQUETAS CALLE LOPEZ MATEOS Y AVILA CAMACH41,036.00  0.00 0.00 41,036.00  

1234-115-304 CONST. LINEA DE AGUA CALLE LOPEZ MATEOS Y AVILA CA96,276.01  0.00 0.00 96,276.01  

1234-116-304 CONST. LINEA DE DRENAJE CALLE CORREGIDORA176,287.99  0.00 0.00 176,287.99  

1234-117-304 CONST. DE BANQUETAS CALLE CORREGIDORA61,556.00  0.00 0.00 61,556.00  

1234-118-304 CONST. LINEA DE AGUA CALLE CORREGIDORA81,928.01  0.00 0.00 81,928.01  

1234-119-304 CONST. HUELLAS EN CALLE GONZALEZ ORTEGA448,488.00  0.00 0.00 448,488.00  

1234-120-304 CONST. LINEA DE DRENAJE  CALLE GONZALEZ ORTEGA156,076.00  0.00 0.00 156,076.00  

1234-121-304 CONST. DE BANQUETAS CALLE GONZALEZ ORTEGA74,072.00  0.00 0.00 74,072.00  

1234-122-304 CONST. LINEA DE AGUA CALLE GONZALEZ ORTEGA71,072.00  0.00 0.00 71,072.00  

1234-123-304 CONST. HUELLAS DE CONCRETO Y EMPEDRADO (JUSTO SIE243,516.00  0.00 0.00 243,516.00  

1234-125-304 CONST. DE BANQUETAS CALLE JUSTO SIERRA25,647.99  0.00 0.00 25,647.99  

1234-126-304 CONSTRUCCION LINEA DE AGUA CALLE JUSTO SIERRA41,716.01  0.00 0.00 41,716.01  

1234-127-304 CONST. HUELLAS EN CALLE ALDAMA546,079.00  0.00 0.00 546,079.00  

1234-128-304 CONST. LINEA DE DRENAJE CALLE ALDAMA165,704.00  0.00 0.00 165,704.00  

1234-129-304 CONST. BANQUETAS CALLE ALDAMA41,036.01  0.00 0.00 41,036.01  

1234-130-304 CONST. LINEA DE AGUA CALLE ALDAMA76,884.01  0.00 0.00 76,884.01  

1234-131-304 REMODELACION CENTRO HISTORICO (PRIMERA ETAPA)2,600,000.00  0.00 0.00 2,600,000.00  

1234-132-304 CONSTRUCCION LINEA DE DRENAJE CALLE JUSTO SIERRA79,128.01  0.00 0.00 79,128.01  

1234-133-304 CONST. DE CALLE HIDALGO EN LOCA. DE LAS HIGUERAS250,000.00  0.00 0.00 250,000.00  

1234-134-304 CONT. HUELLAS Y EMPEDRADO EN CALLE LAZARO CARDENAS750,000.00  0.00 0.00 750,000.00  

1234-135-304 CONST. DE CALLE LAZARO CARDENAS2,500,000.00  0.00 0.00 2,500,000.00  

1234-136-304 REMODELACION CENTRO HISTORICO (SEGUNDA ETAPA)3,000,000.00  0.00 0.00 3,000,000.00  

1234-137-304 CONSTRUCCION DE CALLE TENOCHTITLAN (TONAYA)2,332,000.00  0.00 0.00 2,332,000.00  

1234-138-304 CONSTRUCCION DE CALLE 15 DE MAYO (SAN ISIDRO)668,000.00  0.00 0.00 668,000.00  

1234-139-304 CONSTRUCCION DE CALLE CALZADA DE LA PAZ3,320,000.00  0.00 0.00 3,320,000.00  

1234-140-304 CONSTRUCCION DE DOMO DEPORTIVO 2DA ETAPA1,680,000.00  0.00 0.00 1,680,000.00  



1234-141-304 CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO EL CERRITO250,000.00  0.00 0.00 250,000.00  

1234-142-304 CONSTRUCCION DE CALLE BERLIN750,000.00  0.00 0.00 750,000.00  

1234-143-304 REHABILITACION Y EQUIPAMIENTO CASA DE LA CULTURA1,224,368.65  0.00 0.00 1,224,368.65  

1234-144-304 EMPEDRADRO EN CALLE 5 DE FEBRERO LOS ASMOLES999,000.00  0.00 0.00 999,000.00  

1234-145-304 ELECTRIFICACION DE CALLE 18 DE MARZO (TONAYA)499,500.00  0.00 0.00 499,500.00  

1234-146-304 CONST. HUELLAS, EMPEDRADO, CALLE JUAN PABLO II755,271.97  0.00 0.00 755,271.97  

1234-147-304 CONST. TECHADO EN CANCHA USOS MULTIPLES SAN ISIDRO499,500.00  0.00 0.00 499,500.00  

1234-148-304 CONST. TECHADO CANCHA DE USOS MULTIPLES LOS ASMOLE499,500.00  0.00 0.00 499,500.00  

1234-100-401 INFRAESTRUCTURA (3X1 ESTATAL)4,287,351.75  0.00 0.00 4,287,351.75  

1234-101-401 REHABILITACION CALLE 1 DE MAYO COATLANCILLO800,003.20  0.00 0.00 800,003.20  

1234-102-401 RESTAURACION TEMPLO TONAYA I ETAPA2,110,474.59  0.00 0.00 2,110,474.59  

1234-103-401 HUELLAS Y CONCRETO CALLE JUAREZ (EL CERRITO)452,513.96  0.00 0.00 452,513.96  

1234-104-401 CONST. DE DRENAJE EN CALLE LIBERTAS187,536.00  0.00 0.00 187,536.00  

1234-105-401 CONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA EN CALLE LIBERTAD84,800.00  0.00 0.00 84,800.00  

1234-106-401 CONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA EN CALLE LIBERTAD44,824.00  0.00 0.00 44,824.00  

1234-107-401 CONST. DE HUELLAS Y EMPEDRADO EN CALLE LIBERTAD607,200.00  0.00 0.00 607,200.00  

1234-100-406 INFRAESTRUCTURA FONDEREG17,290,800.86  0.00 0.00 17,290,800.86  

1234-101-000 CARRETERA COATLANCILLO-SAN ISIDRO7,120,341.09  0.00 0.00 7,120,341.09  

1234-101-406 CARRETERA COATLANCILLO-S. ISIDRO FOND.7,120,341.09  0.00 0.00 7,120,341.09  

1234-102-000 INFRAESTRUCTURA CARRETERA TONAYA-LA LIEBRE3,215,092.43  0.00 0.00 3,215,092.43  

1234-102-406 INFRAESTRUCTURA CARRETERA TONAYA-LA LIEBRE3,215,092.43  0.00 0.00 3,215,092.43  

1234-104-406 CONSTRUCCION DE CENTRO COMUNITARIO DIGITAL EN LINE450,000.00  0.00 0.00 450,000.00  

1234-105-406 CONSTRUCCION TRAMO CARRETERO AMACUAHUTITLAN1,405,367.34  0.00 0.00 1,405,367.34  

1234-106-406 REHABILITACION DE CARRETERA EL PASO-EL CERRITO5,100,000.00  0.00 0.00 5,100,000.00  

1234-103-000 INFRAESTRUCTURA PUENTE METAPAN490,837.31  0.00 0.00 490,837.31  

1234-103-101 INFRAESTRUCTURA PUENTE METAPAN490,837.31  0.00 0.00 490,837.31  



1234-104-000 INFRAESTRUCTURA CONSULTORIO COATLANCILLO33,881.49  0.00 0.00 33,881.49  

1234-104-101 INFRAESTRUCTURA CONSULTORIO COATLANCILLO33,881.49  0.00 0.00 33,881.49  

1234-106-000 CONSTRUCCION MURO JARDIN DE LOS GONZALES72,580.00  0.00 0.00 72,580.00  

1234-106-101 CONSTRUCCION DE MURO EN JARDIN DE LOS GONZALES72,580.00  0.00 0.00 72,580.00  

1234-107-000 CONSTRUCCION DE GRADAS EN CANCHITA EL VALENTON45,650.00  0.00 0.00 45,650.00  

1234-107-101 CONSTRUCCION DE GRADAS EN CANCHITA EL VALENTON45,650.00  0.00 0.00 45,650.00  

1234-108-000 CONSTRUCCION DE ARCHIVO HISTORICO43,830.00  0.00 0.00 43,830.00  

1234-108-101 CONSTRUCCION DE ARCHIVO HISTORICO43,830.00  0.00 0.00 43,830.00  

1234-109-000 CONSTRUCCION DE BODEGA EN EL PASO DE SAN FCO.18,519.96  0.00 0.00 18,519.96  

1234-109-101 CONSTRUCCION DE BODEGA EN EL PASO DE SAN FCO.18,519.96  0.00 0.00 18,519.96  

1234-110-000 CONSTRUCCION DE PAGO EN LOS GONZALES20,680.00  0.00 0.00 20,680.00  

1234-110-101 CONSTRUCCION DE PRADO EN LOS GONZALES20,680.00  0.00 0.00 20,680.00  

1234-111-000 INFRAESTRUCTURA (PUENTE LA COFRADIA)38,062.98  0.00 0.00 38,062.98  

1234-111-101 INFRAESTRUCTURA (PUENTE LA COFRADIA)38,062.98  0.00 0.00 38,062.98  

1234-112-000 CONSTRUCCION DE HUELLAS EN C. EFRAIN GLEZ. COAT.248,500.00  0.00 0.00 248,500.00  

1234-112-101 CONSTRUCCION DE HUELLAS EN C. EFRAIN GLEZ. COAT.248,500.00  0.00 0.00 248,500.00  

1234-113-000 AMPLIACION PAV. Y HUELLAS EN C. MADERO DE TONAYA170,000.00  0.00 0.00 170,000.00  

1234-113-101 ANPLIACION PAV. Y HUELLAS EN C. MADERO DE TONAYA170,000.00  0.00 0.00 170,000.00  

1234-114-000 CONSTRUCCION DE PAV. EN C. NIÑOS HEROES LOS ASMOL.81,500.00  0.00 0.00 81,500.00  

1234-114-101 CONSTRUCCION DE PAV. EN C. NIÑOS HEROES LOS ASMOL.81,500.00  0.00 0.00 81,500.00  

1234-115-000 REMODELACION CORRALES ASOCIACION GANADERA, TONAYA182,000.00  0.00 0.00 182,000.00  

1234-115-101 REMODELACION CORRALES ASOCIACION GANADERA, TONAYA182,000.00  0.00 0.00 182,000.00  

1234-116-000 CONST. MURO CALLE PROL. GPE. VICTORIA TONAYA160,350.00  0.00 0.00 160,350.00  

1234-116-101 CONST. MURO CALLE PROL.  GPE. VICTORIA TONAYA160,350.00  0.00 0.00 160,350.00  

1234-117-000 PAVIMENTO EN PROL. EFRAIN GLEZ LUNA DE COATLANCILL47,000.00  0.00 0.00 47,000.00  

1234-117-101 PAVIMENTO EN PROL. EFRAIN GLEZ LUNA DE COATLANCILL47,000.00  0.00 0.00 47,000.00  



1234-118-000 CONSTRUCCION PAVIMENTO CALLE MORELOS LOS ASMOLES123,000.00  0.00 0.00 123,000.00  

1234-118-101 CONSTRUCCION PAVIMENTO CALLE MORELOS LOS ASMOLES123,000.00  0.00 0.00 123,000.00  

1234-119-000 CONSTRUCCION RED DRENAJE EN C. LERDO DE TEJADA32,917.73  0.00 0.00 32,917.73  

1234-119-101 RED DRENAJE EN C. LERDO DE TEJADA (COATLANCILLO)32,917.73  0.00 0.00 32,917.73  

1234-120-000 CONSTRUCCION DE GRADAS (ESP. DEP.)1,554,217.00  0.00 0.00 1,554,217.00  

1234-120-409 CONSTRUCCION DE GRADAS EN CANCHA EN EL CERRITO608,508.50  0.00 0.00 608,508.50  

1234-121-409 CONSTRUCCION DE GRADAS EN CANCHA COATLANCILLO605,708.50  0.00 0.00 605,708.50  

1234-122-409 CONSTRUCCION DE GRADAS EN CANCHA EL PASO340,000.00  0.00 0.00 340,000.00  

1234-120-101 CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENSION C. JUAN ESCUTIA18,590.00  0.00 0.00 18,590.00  

1234-121-000 CONSTRUCCION PARQUE LINEAL HIDALGO52,200.00  0.00 0.00 52,200.00  

1234-121-101 CONSTRUCCION DEL PARQUE LINEAL HIDALGO (TONAYA)52,200.00  0.00 0.00 52,200.00  

1234-124-000 COSNTRUCCION DE CAPILLA DE VELACION EL CERRITO493,154.02  0.00 0.00 493,154.02  

1234-124-304 CONSTRUCCION CAPILLA DE VELACION EL CERRITO493,154.02  0.00 0.00 493,154.02  

1234-125-000 REHABILITACION TRAMO CALLETERO TENANGO EL BONETILL600,999.66  0.00 0.00 600,999.66  

1234-125-101 REHABILITACION TRAMO CARRETRO TENANGO EL BONETILLO600,999.66  0.00 0.00 600,999.66  

1234-126-000 REMODELCION DE CENTRO HISTORICO 3RA ETAPA3,500,000.00  0.00 0.00 3,500,000.00  

1234-126-101 REMODELACION DE CENTRO HISTORICO 3RA ETAPA3,500,000.00  0.00 0.00 3,500,000.00  

1234-127-000 RESTAURACION TEMPLO NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCION1,000,000.00  0.00 0.00 1,000,000.00  

1234-127-101 RESTAURACION TEMPLO NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCION1,000,000.00  0.00 0.00 1,000,000.00  

1234-146-000 ILUMINACION TEMPLO ANTIGUO NTRA. SEÑOR DE LA ASUNC300,000.00  0.00 0.00 300,000.00  

1234-146-101 ILUMINACION TEMPLO ANTIGUO NTRA. SEÑOR DE LA ASUNC300,000.00  0.00 0.00 300,000.00  

1234-147-000 CONSTRUCCION DE CALLE JUAREZ EN SAN LUIS TENANGO1,250,000.00  0.00 0.00 1,250,000.00  

1234-147-101 CONSTRUCCION DE CALLE JUAREZ EN SAN LUIS TENANGO1,250,000.00  0.00 0.00 1,250,000.00  

1234-148-000 CONSTRUCCION DE TECHADO CANCHA LA COFRADIA494,880.00  0.00 0.00 494,880.00  

1234-148-001 CONSTRUCCION DE TECHADO CANCHA LA COFRADIA494,880.00  0.00 0.00 494,880.00  

1234-149-000 CONST. CONCRETO, SUST. SANITARIA CALLE MORELOS1,428,664.57  0.00 0.00 1,428,664.57  



1234-149-001 CONST. CONCRETO, SUST. SANITARIA CALLE MORELOS1,428,664.57  0.00 0.00 1,428,664.57  

1234-150-000 CONST. CONCRETO ESTAMP. SANITARIA CALLE MORELOS3,332,022.84  0.00 0.00 3,332,022.84  

1234-150-001 CONST. CONCRETO ESTAMP. SANITARIA CALLE MORELOS3,332,022.84  0.00 0.00 3,332,022.84  

1234-151-000 ILUMINACION CANCHA DE BEISBOL UNIDAD DEPORTIVA BIC736,908.10  0.00 0.00 736,908.10  

1234-151-001 ILUMINACION CANCHA DE BEISBOL UNIDAD DEPORTIVA BIC736,908.10  0.00 0.00 736,908.10  

1234-152-000 ELECTRIFICACION SUBTERRANEA833,134.52  0.00 0.00 833,134.52  

1234-152-001 ELECTRIFICACION SUBTERRANEA833,134.52  0.00 0.00 833,134.52  

1234-153-000 CONST. DE BAÑOS PUBLICOS EN PANTEON MUNICIPAL196,000.01  0.00 0.00 196,000.01  

1234-153-101 CONST. DE BAÑOS PUBLICOS EN PANTEON MUNICIPAL196,000.01  0.00 0.00 196,000.01  

1234-155-000 CONST. CALLE PROLONG. CALADA DE LA PAZ SEGUNDA ETA2,000,000.00  0.00 0.00 2,000,000.00  

1234-155-001 CONST. CALLE PROLONG. CALADA DE LA PAZ SEGUNDA ETA2,000,000.00  0.00 0.00 2,000,000.00  

1234-156-000 CONST. DE CALLE TRINIDAD NAVARRO GOMEZ2,000,000.00  0.00 0.00 2,000,000.00  

1234-156-001 CONST. DE CALLE TRINIDAD NAVARRO GOMEZ2,000,000.00  0.00 0.00 2,000,000.00  

1234-157-000 CONST. DE 3 CUARTO HABITACION EN COL.GUADALUPANA165,000.01  0.00 0.00 165,000.01  

1234-157-229 CONST. DE 3 CUARTO HABITACION EN COL.GUADALUPANA165,000.01  0.00 0.00 165,000.01  

1234-158-000 CONST. DE CUARTO DE BAÑO EN COL. GUADALUPANA35,000.00  0.00 0.00 35,000.00  

1234-158-229 CONST. DE CUARTO DE BAÑO EN COL. GUADALUPANA35,000.00  0.00 0.00 35,000.00  

1234-159-000 CONST. DE CUARTO HABITACION EN CALLE ISABEL LA CAT55,000.00  0.00 0.00 55,000.00  

1234-159-229 CONST. DE CUARTO HABITACION EN CALLE ISABEL LA CAT55,000.00  0.00 0.00 55,000.00  

1234-160-000 CONST. DE 3 TECHADOS FIRMES EN COL. GUADALUPANA132,371.24  0.00 0.00 132,371.24  

1234-160-229 CONST. DE 3 TECHADOS FIRMES EN COL. GUADALUPANA132,371.24  0.00 0.00 132,371.24  

1234-161-000 CONT. PAV. HIDRAULICA CALLE JUAN ESCUTIA Y JALISCO793,984.76  0.00 0.00 793,984.76  

1234-161-001 CONT. PAV. HIDRAULICA CALLE JUAN ESCUTIA Y JALISCO793,984.76  0.00 0.00 793,984.76  

1234-162-000 CONT. CENTRO DE SALUD NUCLEO BASICO I DENTAL 4TA E1,276,633.63  0.00 0.00 1,276,633.63  

1234-162-229 CONT. CENTRO DE SALUD NUCLEO BASICO I DENTAL 4TA E1,276,633.63  0.00 0.00 1,276,633.63  

1234-163-000 CONST. CUARTO DORMITORIO EN CALLE REFORMA LAS HIGU55,000.00  0.00 0.00 55,000.00  



1234-163-229 CONST. CUARTO DORMITORIO EN CALLE REFORMA LAS HIGU55,000.00  0.00 0.00 55,000.00  

1234-165-000 CONST. TECHO FIRME CALLE GDPE. VICTORIA LAS HIGUER19,251.95  0.00 0.00 19,251.95  

1234-165-229 CONST. TECHO FIRME CALLE GDPE. VICTORIA LAS HIGUER19,251.95  0.00 0.00 19,251.95  

1234-166-000 CONST. TECHO FIRME CALLE HIDALGO LAS HIGUERAS19,251.95  0.00 0.00 19,251.95  

1234-166-229 CONST. TECHO FIRME CALLE HIDALGO LAS HIGUERAS19,251.95  0.00 0.00 19,251.95  

1234-167-000 CONST. DE PUENTE VEHICULAR TONAYA UBICADO EN TONAY2,967,260.00  0.00 0.00 2,967,260.00  

1234-167-001 CONST. DE PUENTE VEHICULAR TONAYA UBICADO EN TONAY2,967,260.00  0.00 0.00 2,967,260.00  

1234-168-000 CONSTRUCCION DE 4 TECHADOS FIRME EN LAS HIGUERAS157,282.57  0.00 0.00 157,282.57  

1234-168-229 CONSTRUCCION DE 4 TECHADOS FIRME EN LAS HIGUERAS157,282.57  0.00 0.00 157,282.57  

1234-169-000 CONSTRUCCION DE CUARTO DE BAÑO EN TECOMATLAN33,000.00  0.00 0.00 33,000.00  

1234-169-229 CONSTRUCCION DE CUARTO DE BAÑO EN TECOMATLAN33,000.00  0.00 0.00 33,000.00  

1234-170-000 CONSTRUCCION DE 2 CUARTO DORMITORIO EN TECOMATLAN130,000.00  0.00 0.00 130,000.00  

1234-170-229 CONSTRUCCION DE 2 CUARTO DORMITORIO EN TECOMATLAN130,000.00  0.00 0.00 130,000.00  

1234-171-000 CONST. DE 3 CUARTO DE BAÑO EN CALLE PINO SUAREZ99,000.00  0.00 0.00 99,000.00  

1234-171-229 CONST. DE 3 CUARTO DE BAÑO EN CALLE PINO SUAREZ99,000.00  0.00 0.00 99,000.00  

1234-172-000 CONST. EMPEDRADO AHOGADO CALLE TECOMATLAN362,145.65  0.00 0.00 362,145.65  

1234-172-229 CONST. EMPEDRADO AHOGADO CALLE TECOMATLAN362,145.65  0.00 0.00 362,145.65  

1234-173-000 CONST. DE 10 CUARTOS HABITACION EN LAS HIGUERAS649,999.94  0.00 0.00 649,999.94  

1234-173-229 CONST. DE 10 CUARTOS HABITACION EN LAS HIGUERAS649,999.94  0.00 0.00 649,999.94  

1234-174-000 CONST. RED HIDRAULICA EN CALLE TECOMATLAN50,500.00  0.00 0.00 50,500.00  

1234-174-229 CONST. RED HIDRAULICA EN CALLE TECOMATLAN50,500.00  0.00 0.00 50,500.00  

1234-175-000 CONSTRUCCION RED SANITARIA LOCALIDAD DE TECOMATLAN153,000.00  0.00 0.00 153,000.00  

1234-175-229 CONSTRUCCION RED SANITARIA LOCALIDAD DE TECOMATLAN153,000.00  0.00 0.00 153,000.00  

1234-176-000 CONSTRUCCION DE CUARTO HABITACION EN ALPIZAHUATL65,000.00  0.00 0.00 65,000.00  

1234-176-229 CONSTRUCCION DE CUARTO HABITACION EN ALPIZAHUATL65,000.00  0.00 0.00 65,000.00  

1234-177-000 CONST. DE TECHADO EN CANCHA USOS MULTIPLE TENANGO551,740.00  0.00 0.00 551,740.00  



1234-177-001 CONST. DE TECHADO EN CANCHA USOS MULTIPLE TENANGO551,740.00  0.00 0.00 551,740.00  

1234-178-000 CONST. DE TECHADO EN CANCHA USOS MULTIPLE EL CERRI428,593.10  0.00 0.00 428,593.10  

1234-178-001 CONST. DE TECHADO EN CANCHA USOS MULTIPLE EL CERRI428,593.10  0.00 0.00 428,593.10  

1234-179-000 CONST. TRAMO CARRET.  COATLANCILLO-SANTA  GERTRUDI686,720.32  0.00 0.00 686,720.32  

1234-179-001 CONST. TRAMO CARRET.  COATLANCILLO-SANTA  GERTRUDI686,720.32  0.00 0.00 686,720.32  

1234-180-000 CONST. TRAMO CARRET.  EL PASO DE SAN FRANCISO-CERR1,379,316.56  0.00 0.00 1,379,316.56  

1234-180-001 CONST. TRAMO CARRET.  EL PASO DE SAN FRANCISO-CERR1,379,316.56  0.00 0.00 1,379,316.56  

1234-181-000 REHABILIATACION DE UNIDAD BASICA DE REHABILITACIO400,000.00  0.00 0.00 400,000.00  

1234-181-001 REHABILIATACION DE UNIDAD BASICA DE REHABILITACIO400,000.00  0.00 0.00 400,000.00  

1234-182-000 CONSTRUCCION DE CUARTO DE BAÑO EN LAS HIGUERAS33,000.00  0.00 0.00 33,000.00  

1234-182-229 CONSTRUCCION DE CUARTO DE BAÑO EN LAS HIGUERAS33,000.00  0.00 0.00 33,000.00  

1234-183-000 EMPEDRADO CALLE HIDALGO LOCALIDAD DE LAS HIGUERAS1,780,974.32  0.00 0.00 1,780,974.32  

1234-184-000 CONSTRUCCION COMEDOR COMUNITARIO SAN RAFAEL0.00  392,734.03 0.00 392,734.03  

1235-000-000 CONTRUCCION ES EN PROCESO DE DOMINIO PUBLICO681,375.98  0.00 0.00 681,375.98  

1235-227-000 CONTRUCCIO DE OBRAS CON REC INFRAESTRUCTURA681,375.98  0.00 0.00 681,375.98  

1235-227-009 CONST.RED DE DRENAJE EN LAS HIGUERAS,MPIO.TONAYA681,375.98  0.00 0.00 681,375.98  

1236-000-000 CONSTRUCCION EN PROCESOS DE BIENES PROPIOS12,363,902.17  0.00 0.00 12,363,902.17  

1236-100-000 CONSTRUCCION EN PROCESO EN BIENES PROPIOS12,363,902.17  0.00 0.00 12,363,902.17  

1236-101-102 (PLANTA TRATADORA) CONSTRUCCION EN PROCESO2,304,961.24  0.00 0.00 2,304,961.24  

1236-101-310 (VIVIENDAS) CONSTRUCCION EN PROCESO5,539,171.30  0.00 0.00 5,539,171.30  

1236-101-410 (CENTRO SALUD) CONSTRUCCION EN PROCESO3,244,767.71  0.00 0.00 3,244,767.71  

1236-102-001 CONT. CENTRO DE SALUD NUCLEO BASICO I DENTAL 4TA E1,275,001.92  0.00 0.00 1,275,001.92  

1240-000-000 BIENES MUEBLES 9,966,853.44  22,324.48 0.00 9,989,177.92  

1241-000-000 MOBILIARIO Y EQ DE ADMINISTRACION245,512.80  20,516.48 0.00 266,029.28  

1241-100-000 MOBILIARIO Y EQUIPO16,076.51  0.00 0.00 16,076.51  

1241-101-101 MOBILIARIO Y EQUIPO 9,976.51  0.00 0.00 9,976.51  



1241-101-102 Refrigerador Acros ARP-07TXLT BIS6,100.00  0.00 0.00 6,100.00  

1241-101-103 REFRIGERADOR LG 11P GT32WDC12,990.00  0.00 0.00 12,990.00  

1241-511-000 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA20,386.10  14,036.00 0.00 34,422.10  

1241-511-101 Muebles de oficina y estanteria rec propia20,386.10  14,036.00 0.00 34,422.10  

1241-515-000 EQ DE COMP DE TECNOLOGIAS Y DE LA INFORMACION135,779.51  6,480.48 0.00 142,259.99  

1241-515-101 EQUIPO DE COMPUTO135,779.51  6,480.48 0.00 142,259.99  

1241-519-000 OTROS MOB Y EQ DE ADMON60,280.68  0.00 0.00 60,280.68  

1241-519-101 Otros mob y equipos de admon rec propia21,700.65  0.00 0.00 21,700.65  

1241-519-102 COMPUTADOR IP 4 LINEAS12,188.12  0.00 0.00 12,188.12  

1241-519-103 TELEFONOS IP NO-POE 20,081.91  0.00 0.00 20,081.91  

1241-519-104 SWITCH DE 24 PUERTOS 2,346.00  0.00 0.00 2,346.00  

1241-519-105 NOBREAK 900W1500VA3,964.00  0.00 0.00 3,964.00  

1242-000-000 MOBILIARIO EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO2,699.91  0.00 0.00 2,699.91  

1242-101-101 MOBILIARIO EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO2,699.91  0.00 0.00 2,699.91  

1244-000-000 EQUIPO DE TRANSPORTE4,286,950.01  0.00 0.00 4,286,950.01  

1244-100-000 EQUIPO DE TRANSPORTE3,479,214.01  0.00 0.00 3,479,214.01  

1244-102-101 OTROS EQPOS. DE TRANSPORTE1,014.01  0.00 0.00 1,014.01  

1244-104-101 VAN TOYOTA MODELO 200981,000.00  0.00 0.00 81,000.00  

1244-105-101 PICK-UP CREW CAB, FORD RANGER, MODELO 201272,000.00  0.00 0.00 72,000.00  

1244-106-101 PICK-UP CREW CAB, FORD RANGER, MODELO 201284,000.00  0.00 0.00 84,000.00  

1244-107-101 VAN DODGE WAGON, MODELO 199712,000.00  0.00 0.00 12,000.00  

1244-108-101 VAN DODGE WAGON, MODELO 199712,000.00  0.00 0.00 12,000.00  

1244-109-101 VAN DODGE WAGON, MODELO 200227,000.00  0.00 0.00 27,000.00  

1244-110-101 AUTOBUS FOTON, MODELO 2012120,000.00  0.00 0.00 120,000.00  

1244-111-101 PICK-UP FORD COURIER, MODELO 200927,000.00  0.00 0.00 27,000.00  

1244-112-101 PICK-UP FORD COURIER, MODELO 200724,000.00  0.00 0.00 24,000.00  



1244-113-101 PICK-UP FORD COURIER, MODELO 200927,000.00  0.00 0.00 27,000.00  

1244-114-101 CUATRIMOTO HONDA, MODELO 20066,000.00  0.00 0.00 6,000.00  

1244-115-101 CAMION RECOLECTOR DODGE RAM 4000, MODELO 2014180,000.00  0.00 0.00 180,000.00  

1244-116-101 CAMION RECOLECTOR FORD 350, MODELO 200433,000.00  0.00 0.00 33,000.00  

1244-117-101 CAMION RECOLECTOR FORD 350, MODELO 200742,000.00  0.00 0.00 42,000.00  

1244-118-101 CAMION RECOLECTOR CHEVROLET 350, MODELO 200027,000.00  0.00 0.00 27,000.00  

1244-119-101 CAMION RECOLECTOR INTERNACIONAL, MODELO 2013240,000.00  0.00 0.00 240,000.00  

1244-120-101 PICK-UP CHEVROLET 150, MODELO 19836,000.00  0.00 0.00 6,000.00  

1244-121-101 PICK-UP FORD F-150, MODELO 200715,000.00  0.00 0.00 15,000.00  

1244-122-101 PICK-UP FORD F-250, MODELO 20006,000.00  0.00 0.00 6,000.00  

1244-123-101 SEDAN FORD ESCORT, MODELO 19986,000.00  0.00 0.00 6,000.00  

1244-124-101 VOLTEO INTERNACIONAL, MODELO 2010120,000.00  0.00 0.00 120,000.00  

1244-125-101 VOLTEO CHEVROLET KODIAK, MODELO 2008180,000.00  0.00 0.00 180,000.00  

1244-127-101 CAMION CHEVROLET, MODELO 19939,000.00  0.00 0.00 9,000.00  

1244-128-101 AMBULANCIA FORD, MODELO 2008300,000.00  0.00 0.00 300,000.00  

1244-129-101 AMBULANCIA FORD, 2013120,000.00  0.00 0.00 120,000.00  

1244-130-101 AMBULANCIA FORD, MODELO 2013360,000.00  0.00 0.00 360,000.00  

1244-131-101 PICK-UP CHEVROLET, MODELO 19956,000.00  0.00 0.00 6,000.00  

1244-132-101 VAN DODGE WAGON, MODELO 200127,000.00  0.00 0.00 27,000.00  

1244-133-101 PICK-UP 400SS CHEVROLET, MODELO 200554,000.00  0.00 0.00 54,000.00  

1244-134-101 TRAIL-BLAZER CHEVROLET, MODELO 2039,000.00  0.00 0.00 9,000.00  

1244-135-101 CHEVY 2 PTAS CHEVROLET, MODELO 199315,000.00  0.00 0.00 15,000.00  

1244-136-101 CHEVY 4 PTAS CHEVROLET, MODELO 200218,000.00  0.00 0.00 18,000.00  

1244-137-101 PICK-UP RAM-1500, MODELO 200224,000.00  0.00 0.00 24,000.00  

1244-138-101 PICK-UP RAM-1500, MODELO 200830,000.00  0.00 0.00 30,000.00  

1244-139-101 PICK-UP 4X4 RAM-2500, MODELO 201260,000.00  0.00 0.00 60,000.00  



1244-140-101 PICK-UP 4X4 RAM-2500, MODELO 200942,000.00  0.00 0.00 42,000.00  

1244-141-101 PICK-UP FORD-250, MODELO 200142,000.00  0.00 0.00 42,000.00  

1244-142-101 PICK-UP FORD, MODELO 19814,200.00  0.00 0.00 4,200.00  

1244-143-101 PICK-UP CHEVROLET, SERVICIOS GENERALES7,200.00  0.00 0.00 7,200.00  

1244-144-101 PICK-UP FORD RANGER, MODELO 199818,000.00  0.00 0.00 18,000.00  

1244-145-101 PICK-UP FORD RANGER, MODELO 19986,000.00  0.00 0.00 6,000.00  

1244-146-101 PICK-UP 4PTAS. DODGE RANM 4X4, MODELO 2015444,000.00  0.00 0.00 444,000.00  

1244-147-101 PICK-UP 4PTAS. DODGE 4X4, MODELO 2015444,000.00  0.00 0.00 444,000.00  

1244-148-101 COMBI VAGONETA VOLKSWAGEN, MODELO 19914,800.00  0.00 0.00 4,800.00  

1244-149-101 PICK-UP RAM-1500, MODELO 200827,000.00  0.00 0.00 27,000.00  

1244-150-101 PICK-UP DODGE DAKOTA, MODELO 201260,000.00  0.00 0.00 60,000.00  

1244-541-000 AUTOMOVILES Y CAMIONES807,736.00  0.00 0.00 807,736.00  

1244-541-102 CAMIONETA FORD F-350 SUPER XL CHAS CAB MODELO 2022807,736.00  0.00 0.00 807,736.00  

1246-000-000 MAQUINARIA, OTROS EQPO. Y HERRAMIENTAS5,431,690.72  1,808.00 0.00 5,433,498.72  

1246-100-000 MAQUINARIA, OTROS EQPOS. Y HERRAMIENTAS4,855,043.31  0.00 0.00 4,855,043.31  

1246-105-101 EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION13,462.34  0.00 0.00 13,462.34  

1246-106-101 TRACTOR BULLDOZER KOMATSU1,800,000.00  0.00 0.00 1,800,000.00  

1246-108-101 MOTOCONFORMADORA VOLVO900,000.00  0.00 0.00 900,000.00  

1246-109-101 TRACTOR JOHN DEERE177,000.00  0.00 0.00 177,000.00  

1246-110-101 RETOEXCAVADORA JOHN DEERE1,687,799.97  0.00 0.00 1,687,799.97  

1246-111-101 MARTILLO HIDRAULICO FRD/KENT225,040.00  0.00 0.00 225,040.00  

1246-112-101 GENERADOR PORTATIL GASOLINA 9KW 110V/22029,691.01  0.00 0.00 29,691.01  

1246-113-101 DEMOLEDOR HEXAGONAL DEL 1 1/8 (28MM)22,049.99  0.00 0.00 22,049.99  

1246-101-101 MAQUINARIA, OTROS EQPOS. Y H. REC. PROPIA448,676.40  1,808.00 0.00 450,484.40  

1246-102-101 OTROS EQPOS. (INSTRUMENTOS MUSICALES)33,999.98  0.00 0.00 33,999.98  

1246-103-101 OTROS EQPOS. (ELECTRICOS Y ELECTRONICOS)51,261.03  0.00 0.00 51,261.03  



1246-104-101 OTROS EQPOS. (FOTOCOPIADO XEROX)20,010.00  0.00 0.00 20,010.00  

1246-114-101 HIDROLAVADORA  ALTA P16,800.00  0.00 0.00 16,800.00  

1246-115-101 SOPLADORA DE MANO GB5,900.00  0.00 0.00 5,900.00  

1250-000-000 ACTIVOS INTANGIBLES16,463.88  1,380.40 0.00 17,844.28  

1251-000-000 SOFWERE 16,463.88  1,380.40 0.00 17,844.28  

1251-101-001 SISTEMA CONTPAQ 0.00  1,380.40 0.00 1,380.40  

1251-101-101 SISTEMA COMPAQ 16,463.88  0.00 0.00 16,463.88  

1260-000-000 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION  ACUMULADA6,761.64  1,756.21 0.00 8,517.85  

1263-000-000 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES6,761.64  1,756.21 0.00 8,517.85  

1263-515-101 EQUIPO DE COMPUTO 6,761.64  1,756.21 0.00 8,517.85  

1270-000-000 ACTIVOS DIFERIDOS4,547,373.05  0.00 0.00 4,547,373.05  

1279-000-000 Otros Activos Diferidos4,547,373.05  0.00 0.00 4,547,373.05  

2000-000-000 PASIVO  10,541,572.66 139,465.06 79,123.40  10,481,231.00

2100-000-000 PASIVO CIRCULANTE 1,362,184.90 139,465.06 79,123.40  1,301,843.24

2110-000-000 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 860,352.53 70,532.80 79,123.40  868,943.13

2111-000-000 SUELDOS POR PAGAR 4,536.70 0.00 0.00  4,536.70

2111-001-102 SUELDOS PAGAR  4,536.70 0.00 0.00  4,536.70

2113-000-000 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 433,506.99 0.00 0.00  433,506.99

2113-100-000 DEPOSITOS POR IDENTIFICAR 433,506.99 0.00 0.00  433,506.99

2117-000-000 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA 422,308.84 70,532.80 79,123.40  430,899.44

2117-001-000 ISR RETENIDO  285,490.10 355.60 57,590.74  342,725.24

2117-001-101 ISR RET REC PROPIA 285,490.10 355.60 57,590.74  342,725.24

2117-004-000 RESERVA REGIDORES  121,280.05 50,334.38 7,539.84  78,485.51

2117-004-101 RESERVA 20% REGIDORES SALUD 121,280.05 50,334.38 7,539.84  78,485.51

2117-100-101 5 AL MILLAR  2,148.85 1,692.82 1,692.82  2,148.85

2117-100-102 RENTENCIONES CAJA SOLIDARIA 13,389.84 18,150.00 12,300.00  7,539.84



2130-000-000 DEUDA PUBLICA 501,832.37 68,932.26 0.00  432,900.11

2131-000-000 DEUDA PUBLICA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO 501,832.37 68,932.26 0.00  432,900.11

2131-100-001 13179 CREDITO BANOBRAS 303,327.32 40,158.71 0.00  263,168.61

2131-100-002 13181 CREDITO BANOBRAS 198,505.05 28,773.55 0.00  169,731.50

2200-000-000 PASIVO NO CIRCULANTE 9,179,387.76 0.00 0.00  9,179,387.76

2210-000-000 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 3,319,604.57 0.00 0.00  3,319,604.57

2211-000-000 PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO 3,319,604.57 0.00 0.00  3,319,604.57

2211-133-101 PROVEEDORES POR PAGAR ADM 3,319,604.57 0.00 0.00  3,319,604.57

2230-000-000 DEUDA PUBLICA 5,859,783.19 0.00 0.00  5,859,783.19

2233-000-000 PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A 5,859,783.19 0.00 0.00  5,859,783.19

2233-006-000 CREDITO GLOBAL MUNICIPAL (13181) 2,319,077.27 0.00 0.00  2,319,077.27

2233-006-001 CREDITO GLOBAL MUNICIPAL (13181) 2,319,077.27 0.00 0.00  2,319,077.27

2233-006-002 CREDITO GLOBAL MUNICIPAL  3,540,705.92 0.00 0.00  3,540,705.92

3000-000-000 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 198,002,731.64 0.00 0.00  198,002,731.64

3200-000-000 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 198,002,731.64 0.00 0.00  198,002,731.64

3210-000-000 RESULTADO DEL EJERCICIO 805,378.83 0.00 0.00  805,378.83

3210-100-000 Ejercicio 2021  805,378.83 0.00 0.00  805,378.83

3220-000-000 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 197,197,352.81 0.00 0.00  197,197,352.81

3220-100-000 RESULTADO EJERCICIO -4,623,822.20 0.00 0.00  -4,623,822.20

3220-100-107 RESULTADO DE EJERCICIO 2017 -4,623,822.20 0.00 0.00  -4,623,822.20

3220-100-108 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 201,821,175.01 0.00 0.00  201,821,175.01

4000-000-000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 17,845,874.20 0.00 3,506,809.99  21,352,684.19

4100-000-000 INGRESOS DE GESTION 5,290,171.57 0.00 219,647.56  5,509,819.13

4110-000-000 IMPUESTOS  1,463,862.89 0.00 103,860.15  1,567,723.04

4112-000-000 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 1,448,941.10 0.00 101,446.93  1,550,388.03

4112-100-000 IMPUESTO PREDIAL 1,155,821.38 0.00 24,611.77  1,180,433.15



4112-101-101 IMPUESTO PREDIAL URBANO 962,038.12 0.00 20,423.49  982,461.61

4112-102-101 IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 193,783.26 0.00 4,188.28  197,971.54

4112-200-000 TRANSMISIONES PATRIMONIALES 293,119.72 0.00 76,835.16  369,954.88

4112-201-101 ADQUISICION DPTOS. VIVIENDAS Y CASAS P/HABITACION 293,119.72 0.00 76,835.16  369,954.88

4117-000-000 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 14,921.79 0.00 2,413.22  17,335.01

4117-100-000 RECARGOS  14,421.79 0.00 2,413.22  16,835.01

4117-101-000 FALTA DE PAGO 14,421.79 0.00 2,413.22  16,835.01

4117-101-101 FALTA DE PAGO 14,421.79 0.00 2,413.22  16,835.01

4117-200-000 MULTAS  500.00 0.00 0.00  500.00

4117-201-101 INFRACCIONES A LAS LEYES FISCALES Y REGLAMENTOS MP 500.00 0.00 0.00  500.00

4140-000-000 DERECHOS  3,695,884.77 0.00 108,557.19  3,804,441.96

4141-100-000 USO DE PISO  114,112.31 0.00 3,194.90  117,307.21

4141-110-101 Estacionamientos Exclusivos 5,211.36 0.00 0.00  5,211.36

4141-120-101 Puestos Permanentes y Eventuales 70,679.85 0.00 3,194.90  73,874.75

4141-140-101 Espectaculos y diversiones publicas 35,000.00 0.00 0.00  35,000.00

4141-190-101 otros fines y Actividades no Previstas 3,221.10 0.00 0.00  3,221.10

4143-000-000 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 3,313,991.07 0.00 85,245.89  3,399,236.96

4143-200-000 SERVICIOS DE SANIDAD 88.00 0.00 0.00  88.00

4143-201-000 INHUMACIONES Y REINHUMACIONES 88.00 0.00 0.00  88.00

4143-300-000 ASEO PUBLICO CONTRATADO 103,258.08 0.00 0.00  103,258.08

4143-301-000 RECOLECCION DE BASURA, DESECHOS NO PELIGROSOS 103,258.08 0.00 0.00  103,258.08

4143-400-000 AGUA Y ALCANTARILLADO 3,045,869.18 0.00 21,777.08  3,067,646.26

4143-401-101 SERVICIO DOMESTICO DE CUOTA FIJA 2,270,722.83 0.00 11,521.40  2,282,244.23

4143-407-101 20% PARA SANEMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 656,082.24 0.00 2,420.31  658,502.55

4143-408-101 3% PARA INFRAESTRUCTURA BASICA EXISTENTE 98,407.73 0.00 363.03  98,770.76

4143-410-101 CONEXION O RECONEXION AL SERVICIO DE AGUA POTABL 18,881.01 0.00 7,472.34  26,353.35



4143-411-101 CANCELACION DE TOMA 1,775.37 0.00 0.00  1,775.37

4143-500-000 RASTRO  36,871.97 0.00 8,748.41  45,620.38

4143-501-101 AUTORIZACION DE MATANZA DE GANADO 35,941.97 0.00 8,457.41  44,399.38

4143-599-000 OTROS SERVICIOS PRESTADOS POR EL RASTRO MUNICIPAL 930.00 0.00 291.00  1,221.00

4143-600-000 REGISTRO CIVIL 97,850.96 0.00 30,144.72  127,995.68

4143-601-000 SERVICIOS EN OFICINA 97,850.96 0.00 30,144.72  127,995.68

4143-601-101 ACTA DE NACIMIENTO 18,745.96 0.00 25,731.72  44,477.68

4143-601-102 EXTRACTO DE ACTA 68,326.00 0.00 0.00  68,326.00

4143-601-103 ANOTACIONES MARGINALES 1,875.00 0.00 0.00  1,875.00

4143-601-104 INSCRIPCIONES DE NACIMIENTO 4,950.00 0.00 2,500.00  7,450.00

4143-601-105 ACLARACION ADMINISTRACTIVA 375.00 0.00 0.00  375.00

4143-601-106 INSCRIPCIONES DE DEFUNCION 925.00 0.00 0.00  925.00

4143-601-107 MATRIMONIOS  1,754.00 0.00 1,913.00  3,667.00

4143-601-108 DIVORCIOS  900.00 0.00 0.00  900.00

4143-700-000 CERTIFICACIONES 6,907.46 0.00 1,424.76  8,332.22

4143-701-101 CERTIFICACION DE FIRMAS 4,524.50 0.00 1,235.34  5,759.84

4143-717-101 CARTA DE POLICIA 375.90 0.00 0.00  375.90

4143-718-101 ASIGNACIÓN DE NUMERO 1,831.06 0.00 189.42  2,020.48

4143-720-101 PERMISO DE EXHUMACION 176.00 0.00 0.00  176.00

4143-800-000 SERVICIOS DE LA DIRECCION DE CATASTRO 20,695.42 0.00 23,150.92  43,846.34

4143-802-101 CERTIFICACIONES CATASTRALES 4,928.54 0.00 20,488.00  25,416.54

4143-803-101 INFORMES CATASTRALES 0.00 0.00 101.20  101.20

4143-804-101 DESLINDES CATASTRALES 280.86 0.00 280.86  561.72

4143-805-101 DICTAMENES CATASTRALES 13,000.00 0.00 2,000.00  15,000.00

4143-806-101 REVISION Y AUTORIZACION DE AVALUOS 2,486.02 0.00 280.86  2,766.88

4143-900-000 DERECHOS NO ESPECIFICADOS 2,450.00 0.00 0.00  2,450.00



4143-901-101 SERVICIOS PRESTADOS EN HORAS HABILES 1,200.00 0.00 0.00  1,200.00

4143-901-102 SANITIZACION  750.00 0.00 0.00  750.00

4143-901-103 DICTAMENES  500.00 0.00 0.00  500.00

4144-000-000 ACCESORIOS DE DERECHO 27,576.69 0.00 100.00  27,676.69

4144-200-000 MULTAS  27,576.69 0.00 100.00  27,676.69

4144-299-000 OTRAS VIOLACIONES A LA LEY DE INGRESOS Y DEMAS ORD 27,576.69 0.00 100.00  27,676.69

4149-000-000 OTROS DERECHOS 240,204.70 0.00 20,016.40  260,221.10

4149-200-000 LICENCIAS PARA ANUNCIOS 18,264.13 0.00 5,747.55  24,011.68

4149-201-101 LICENCIAS PARA ANUNCIOS 18,264.13 0.00 5,747.55  24,011.68

4149-300-000 LICENCIAS DE CONSTRUCCION, RECONSTRUCCION, REPARAC 13,277.54 0.00 1,410.00  14,687.54

4149-301-101 CONSTRUCCION DE INMUEBLES 12,537.97 0.00 1,204.60  13,742.57

4149-308-101 PARA REMODELACION 233.05 0.00 205.40  438.45

4149-313-101 PERMISO DE SUBDIVISION 506.52 0.00 0.00  506.52

4149-600-000 LICENCIAS DE PERMISOS Y GIROS 208,663.03 0.00 12,858.85  221,521.88

4149-601-101 Lic. permisos o aut. de giros con vta. de bebidas  185,924.67 0.00 12,420.26  198,344.93

4149-602-101 Lic. permisos o aut. de giros s/serv. de bebidas 22,387.48 0.00 438.59  22,826.07

4149-605-101 CAMBIO DE NOMBRE DE LICENCIA  175.44 0.00 0.00  175.44

4149-606-101 CAMBIO DE DOMICILIO DE LICENCIA 175.44 0.00 0.00  175.44

4150-000-000 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 87,423.91 0.00 5,730.22  93,154.13

4153-000-000 ACCESORIOS DE PRODUCTOS 11,677.96 0.00 182.56  11,860.52

4153-100-000 RECARGOS  11,677.96 0.00 182.56  11,860.52

4153-101-101 RECARGOS  11,677.96 0.00 182.56  11,860.52

4159-000-000 OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES 75,745.95 0.00 5,547.66  81,293.61

4159-200-000 CEMENTERIOS  19,781.10 0.00 0.00  19,781.10

4159-201-000 VENTA DE LOTES PARA FOSAS 19,781.10 0.00 0.00  19,781.10

4159-201-101 VENTA DE LOTES PARA FOSAS 19,781.10 0.00 0.00  19,781.10



4159-900-000 PRODUCTOS DIVERSOS 55,964.85 0.00 5,547.66  61,512.51

4159-901-101 FORMAS IMPRESAS 6,315.85 0.00 263.16  6,579.01

4159-915-101 USO DE MAQUINARIA  15,200.00 0.00 0.00  15,200.00

4159-916-101 APORTACIONES TRANSPORTE A ESTUDIANTES 20,969.00 0.00 4,534.50  25,503.50

4159-917-101 USO DE AMBULANCIA 13,000.00 0.00 750.00  13,750.00

4159-999-000 Otros No Especificados 480.00 0.00 0.00  480.00

4160-000-000 APROVECHAMIENTOS 43,000.00 0.00 1,500.00  44,500.00

4162-000-000 MULTAS  2,000.00 0.00 1,500.00  3,500.00

4162-100-000 MULTAS  2,000.00 0.00 1,500.00  3,500.00

4162-102-101 INFRACCIONES A LAS LEYES FISCALES Y REGLAMENTOS MP 2,000.00 0.00 1,500.00  3,500.00

4167-000-000 APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES 41,000.00 0.00 0.00  41,000.00

4167-200-000 APORTACIONES POR COOPERACION 41,000.00 0.00 0.00  41,000.00

4167-203-000 PROGRAMA DE VIVIENDA  41,000.00 0.00 0.00  41,000.00

4200-000-000 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI 12,555,460.96 0.00 3,287,077.55  15,842,538.51

4210-000-000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 12,555,460.96 0.00 3,287,077.55  15,842,538.51

4211-000-000 PARTICIPACIONES 9,575,067.36 0.00 2,542,016.59  12,117,083.95

4211-100-000 PARTICIPACIONES 9,575,067.36 0.00 2,542,016.59  12,117,083.95

4211-101-000 PARTICIPACIONES FEDERALES 9,285,628.18 0.00 2,484,800.28  11,770,428.46

4211-101-101 Fondo General Participaciones 5,466,599.36 0.00 0.00  5,466,599.36

4211-101-102 Fondo de Fomento Municipal (70% Remanente) 1,215,014.13 0.00 220,135.14  1,435,149.27

4211-101-103 Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion 209,421.75 0.00 53,121.95  262,543.70

4211-101-104 Fondo de Compensacion 1,327,808.04 0.00 2,180,446.33  3,508,254.37

4211-101-106 Impuesto Especial sobre produccion y servicios 190,695.16 0.00 31,096.86  221,792.02

4211-101-109 IEPS Gasolinas y Diesel 235,460.39 0.00 0.00  235,460.39

4211-101-113 Fondo de Fomento Municipal (30% Remanente) 640,629.35 0.00 0.00  640,629.35

4211-102-000 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLOBORACION FISCAL 289,439.18 0.00 57,216.31  346,655.49



4211-102-101 Tenencia o Uso de Vehiculos 4.25 0.00 0.00  4.25

4211-102-102 Fondo de Compensacion ISAN 14,055.79 0.00 5,754.13  19,809.92

4211-102-103 Impuesto Sobre Automoviles Nuevo 114,606.74 0.00 34,236.58  148,843.32

4211-102-104 Est 2% s/Nomina 160,772.40 0.00 17,225.60  177,998.00

4212-000-000 APORTACIONES 2,980,393.60 0.00 745,060.96  3,725,454.56

4212-100-000 APORTACIONES FEDERALES 1,497,544.47 0.00 374,372.70  1,871,917.17

4212-102-221 DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOC. MUNICIPAL 1,497,544.47 0.00 374,372.70  1,871,917.17

4212-104-228 DEL FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 1,482,849.13 0.00 370,688.26  1,853,537.39

4310-000-000 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 241.67 0.00 84.88  326.55

4310-101-304 INGRESOS FINANCIEROS 241.67 0.00 84.88  326.55

5000-000-000 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS10,282,008.00  3,950,797.27 4,511.40 14,228,293.87  

5100-000-000 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO9,383,225.80  3,045,031.85 4,511.40 12,423,746.25  

5110-000-000 SERVICIOS PERSONALES4,939,770.54  1,256,635.43 4,511.40 6,191,894.57  

5111-000-000 REMUNERAC AL PERSONAL DE CARACTER PERM2,484,580.99  651,229.65 4,511.40 3,131,299.24  

5111-100-000 DIETAS 382,665.87  47,834.01 0.00 430,499.88  

5111-100-101 DIETAS REC. PROPIA382,665.87  47,834.01 0.00 430,499.88  

5111-300-000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE2,101,915.12  603,395.64 4,511.40 2,700,799.36  

5111-300-101 SUELDO A PERSONAL PERMANENTE REC. PROPIA2,101,915.12  603,395.64 4,511.40 2,700,799.36  

5112-000-000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO2,428,840.20  599,533.00 0.00 3,028,373.20  

5112-200-000 SUELDOS A PERSONAL EVENTUAL2,428,840.20  599,533.00 0.00 3,028,373.20  

5112-200-101 SEGURIDAD PUBLICA EVENTUAL REC. PROPIA148,245.00  170,682.00 0.00 318,927.00  

5112-201-101 SUELDO A PERSONAL EVENTUAL REC. PROPIA2,160,755.20  428,851.00 0.00 2,589,606.20  

5112-201-228 SUELDO A PERSONAL EVENTUAL REC. FORTALECIMIENTO119,840.00  0.00 0.00 119,840.00  

5113-000-000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES24,011.93  3,379.49 0.00 27,391.42  

5113-200-000 AGUINALDO Y PRIMA VACAIONAL23,003.22  3,379.49 0.00 26,382.71  

5113-201-101 GRATIF. FIN DE AÑO (AGUINALDO) Y P. VACACIONAL23,003.22  3,379.49 0.00 26,382.71  



5113-400-000 COMPENSACIONES 1,008.71  0.00 0.00 1,008.71  

5113-401-101 COMPENSACIONES REC. PROPIA1,008.71  0.00 0.00 1,008.71  

5114-000-000 SEGURIDAD SOCIAL 2,337.42  2,493.29 0.00 4,830.71  

5114-100-000 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL2,337.42  2,493.29 0.00 4,830.71  

5114-101-101 APORTACIONES SEGURIDAD SOCIAL REC. PROPIA2,337.42  2,493.29 0.00 4,830.71  

5120-000-000 MATERIALES Y SUMINISTROS1,609,874.20  733,341.65 0.00 2,343,215.85  

5121-000-000 MAT DE ADMON, EMISION DE DOCTOS Y ART OFICIALES134,830.34  27,481.48 0.00 162,311.82  

5121-100-000 MATERIALES, UTILES Y EQ MENORES DE OFICINA54,880.49  22,621.48 0.00 77,501.97  

5121-101-101 MATERIAL,UTILES Y EQPOS. MENOR DE OFICINA REC. PRO14,136.73  3,000.00 0.00 17,136.73  

5121-102-101 PAPELERIA Y DOCUMENTOS OFICIALES40,743.76  19,621.48 0.00 60,365.24  

5121-200-000 MAT Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION5,939.20  0.00 0.00 5,939.20  

5121-201-101 MATERIALES Y UTILES DE IMPRES. Y REPR. REC PROPIA5,939.20  0.00 0.00 5,939.20  

5121-400-000 MAT, UTILES Y EQ MEN DE TEC DE LA INF Y COM1,869.00  0.00 0.00 1,869.00  

5121-401-101 MAT,UTILES Y EQPO.MENOR DE TECNOL. REC. PROPIA1,869.00  0.00 0.00 1,869.00  

5121-500-000 MAT IMPRESO E INF DIGITAL34,586.40  3,000.00 0.00 37,586.40  

5121-500-101 Mat impreso e inf digital rec propios34,586.40  3,000.00 0.00 37,586.40  

5121-600-000 MAT DE LIMPIEZA 37,075.25  0.00 0.00 37,075.25  

5121-601-101 MATERIAL DE LIMPIEZA REC. PROPIA37,075.25  0.00 0.00 37,075.25  

5121-800-000 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION180.00  1,440.00 0.00 1,620.00  

5121-800-101 Rec.Pro. Materiales para el registro e identificac300.00  420.00 0.00 720.00  

5122-000-000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS43,001.84  10,386.22 0.00 53,388.06  

5122-100-000 PROD ALIMENT PARA PERSONAS42,197.84  8,964.22 0.00 51,162.06  

5122-101-101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS REC. PROPIA41,247.84  8,964.22 0.00 50,212.06  

5122-101-230 PRODUCTOS ALIMENTICISOS SEGURIDAD PUBL.950.00  0.00 0.00 950.00  

5122-300-000 UTENSILIOS PARA SERVICIO DE ALIMENTACION804.00  1,422.00 0.00 2,226.00  

5122-301-101 UTENSILIOS PARA SERVICIO DE ALIMENTACION REC. PROP804.00  1,422.00 0.00 2,226.00  



5123-101-101 ARBOLES Y PLANTAS 2,860.00  0.00 0.00 2,860.00  

5124-000-000 MAT Y ART DE CONSTRUCC Y DE REPARACION278,391.55  138,672.22 0.00 417,063.77  

5124-200-000 CEMENTO Y PROD DE CONCRETO91,591.42  86,780.92 0.00 178,372.34  

5124-201-101 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO REC. PROPIA91,591.42  86,780.92 0.00 178,372.34  

5124-300-000 CAL, YESO Y PROD DE YESO160.01  0.00 0.00 160.01  

5124-301-101 CAL,YESO Y PRODUCTOS DE YESO REC. PROPIA160.01  0.00 0.00 160.01  

5124-400-000 MADERA Y PROD DE MADERA0.00  556.80 0.00 556.80  

5124-401-101 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA REC. PROPIA0.00  556.80 0.00 556.80  

5124-500-000 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO3,016.00  686.49 0.00 3,702.49  

5124-501-101 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO REC. PROPIA3,016.00  686.49 0.00 3,702.49  

5124-600-000 MAT ELECTRICO Y ELECTRONICO62,903.66  12,847.08 0.00 75,750.74  

5124-601-101 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO REC. PROPIA62,903.66  12,847.08 0.00 75,750.74  

5124-700-000 ART METALICOS PARA LA CONSTRUCC95,686.53  4,174.54 0.00 99,861.07  

5124-701-101 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION REC. PROP95,686.53  4,174.54 0.00 99,861.07  

5124-800-000 MAT COMPLEMENTARIOS2,458.60  9,220.08 0.00 11,678.68  

5124-801-101 MATERIALES COMPLEMENTARIOS2,458.60  9,220.08 0.00 11,678.68  

5124-900-000 OTROS MAT Y ART DE CONSTR Y REPAR22,575.33  24,406.31 0.00 46,981.64  

5124-901-101 OTROS ARTS. Y MATS. CONST. Y REPAR. REC. PROPIA22,575.33  24,406.31 0.00 46,981.64  

5125-000-000 PROD QUIMICOS FARMACEUTICOS134,442.04  64,251.73 0.00 198,693.77  

5125-100-000 PROD QUIMICOS BASICOS1,864.99  1,246.34 0.00 3,111.33  

5125-101-101 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS REC. PROPIA1,864.99  1,246.34 0.00 3,111.33  

5125-300-000 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS56,016.01  17,592.95 0.00 73,608.96  

5125-301-101 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS REC. PROPIA56,016.01  17,592.95 0.00 73,608.96  

5125-302-101 SERVICIOS MEDICOS 800.00  0.00 0.00 800.00  

5125-600-000 FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS59,638.62  43,162.91 0.00 102,801.53  

5125-601-101 FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS59,638.62  43,162.91 0.00 102,801.53  



5125-900-000 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS16,122.42  2,249.53 0.00 18,371.95  

5125-901-101 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS16,122.42  247.53 0.00 16,369.95  

5125-901-230 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS0.00  2,002.00 0.00 2,002.00  

5126-000-000 COMBUSTIBLES, LUB Y ADITIVOS582,322.87  327,567.75 0.00 909,890.62  

5126-100-000 COMBUSTIBLE, LUB Y ADITIVOS582,322.87  327,567.75 0.00 909,890.62  

5126-101-101 COMBUSTIBLES,LUBRICANTES Y ADITIVOS REC. PROPIA582,322.87  327,567.75 0.00 909,890.62  

5127-000-000 VESTUARIOS, BLANCOS, PRENDAS DE PRO. Y ART DEPORT.14,689.00  12,338.68 0.00 27,027.68  

5127-100-000 VESTUARIO Y UNIFORMES 0.00  4,115.68 0.00 4,115.68  

5127-101-101 VESTUARIOS Y UNIFORMES REC. PROPIA0.00  4,115.68 0.00 4,115.68  

5127-200-000 PREND DE SEG Y PROTECC PERS0.00  2,793.00 0.00 2,793.00  

5127-201-101 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL REC. PR0.00  2,793.00 0.00 2,793.00  

5127-300-000 ART DEPORTIVOS 14,689.00  5,430.00 0.00 20,119.00  

5127-301-101 ARTICULOS DEPORTIVOS REC. PROPIA11,849.00  5,430.00 0.00 17,279.00  

5127-302-101 APOYO A DEPORTISTAS REC. PROPIA2,840.00  0.00 0.00 2,840.00  

5129-000-000 HERRAMIENTAS, REFACC Y ACC MENORES419,336.56  152,643.57 0.00 571,980.13  

5129-100-000 HERRAMIENTAS MENORES26,323.97  2,786.60 0.00 29,110.57  

5129-101-101 HERRAMIENTAS MENORES REC. PROPIA26,323.97  2,786.60 0.00 29,110.57  

5129-600-000 REFACC Y ACC MENORES PARA VEHICULOS315,682.56  107,100.79 0.00 422,783.35  

5129-601-101 REFACCIONES Y ACC MENORES P/VEHICULOS REC. PROPIA315,682.56  107,100.79 0.00 422,783.35  

5129-800-000 REFACC Y ACC MENORES DE MAQ Y OTROS EQ77,330.03  42,756.18 0.00 120,086.21  

5129-801-101 REFACC Y ACC MENORES DE MAQ Y OTROS EQPOS. REC. PR77,330.03  42,756.18 0.00 120,086.21  

5130-000-000 SERVICIOS GENERALES2,833,581.06  1,055,054.77 0.00 3,888,635.83  

5131-000-000 SERVICIOS BASICOS1,453,188.30  396,448.80 0.00 1,849,637.10  

5131-100-000 ENERGIA ELECTRICA1,409,649.00  387,686.00 0.00 1,797,335.00  

5131-101-101 ENERGIA ELECTRICA REC. PROPIA1,409,649.00  387,686.00 0.00 1,797,335.00  

5131-200-000 GAS 1,250.64  0.00 0.00 1,250.64  



5131-201-101 GAS REC. PROPIA 1,250.64  0.00 0.00 1,250.64  

5131-400-000 TELEFONIA TRADICIONAL21,881.00  5,900.00 0.00 27,781.00  

5131-401-101 TELEFONIA TRADICIONAL REC. PROPIA21,881.00  5,900.00 0.00 27,781.00  

5131-500-000 TELEFONIA CELULAR 0.00  200.00 0.00 200.00  

5131-501-101 TELEFONIA CELULAR REC. PROPIA0.00  200.00 0.00 200.00  

5131-600-000 SERV DE COMUNIC Y SAT13,340.00  0.00 0.00 13,340.00  

5131-601-101 SERV. DE COMUNICACION Y SATELITE REC. PROPIA13,340.00  0.00 0.00 13,340.00  

5131-700-000 SERV DE ACC A INTERNET Y REDES6,688.00  2,214.00 0.00 8,902.00  

5131-700-101 Serv  de acc a internet y redes rec propios6,688.00  1,914.00 0.00 8,602.00  

5131-701-101 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y OTROS0.00  300.00 0.00 300.00  

5131-800-000 SERV POSTALES Y TELEGRAFICOS379.66  448.80 0.00 828.46  

5131-801-101 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS379.66  448.80 0.00 828.46  

5132-000-000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO163,120.00  20,604.00 0.00 183,724.00  

5132-100-000 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS12,000.00  0.00 0.00 12,000.00  

5132-101-101 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS REC. PROPIA12,000.00  0.00 0.00 12,000.00  

5132-200-000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS0.00  10,000.00 0.00 10,000.00  

5132-201-101 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS REC. PROPIA0.00  10,000.00 0.00 10,000.00  

5132-300-000 ARRENDAMIENTO DE MOB YEQ DE ADMON EDUC0.00  1,972.00 0.00 1,972.00  

5132-301-101 ARRENDAMIENTO DE MOB. Y EQPO. ADMON. REC. PROPIA0.00  1,972.00 0.00 1,972.00  

5132-600-000 ARRENDAMIENTO  MAQUINARIA OTROS EQPO. Y HERRAMIEN110,200.00  0.00 0.00 110,200.00  

5132-601-101 ARRENDAMIENTO MAQ, OTR EQPOS Y H. REC. PROPIA110,200.00  0.00 0.00 110,200.00  

5132-900-000 OTROS ARRENDAMIENTOS40,920.00  8,632.00 0.00 49,552.00  

5132-901-000 OTROS ARRENDAMIENTOS40,920.00  8,632.00 0.00 49,552.00  

5132-901-101 OTROS ARRENDAMIENTOS40,920.00  8,632.00 0.00 49,552.00  

5133-000-000 SERV PROF, CIENT, TEC Y OTROS52,914.01  21,240.12 0.00 74,154.13  

5133-100-000 SERV LEGALES, DE CONT, AUDIT Y RELAC30,913.93  9,180.00 0.00 40,093.93  



5133-101-101 SERVICIOS LEGALES, CONT, Y AUD. REC. PROPIA30,913.93  9,180.00 0.00 40,093.93  

5133-300-000 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMTIVA. PROCESO Y ASESOR0.00  8,000.12 0.00 8,000.12  

5133-301-101 SERV. CONSULTORIA ADMTIVA. ASESORIA Y PROCESO0.00  8,000.12 0.00 8,000.12  

5133-400-000 SERV DE CAPACITACION20,000.08  0.00 0.00 20,000.08  

5133-401-101 SERVICIOS DE CAPACITACION REC. PROPIA20,000.08  0.00 0.00 20,000.08  

5133-600-000 SERV APOYO ADMON, FOTOCOPIADO E IMPRESION2,000.00  4,060.00 0.00 6,060.00  

5133-601-101 SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IM2,000.00  4,060.00 0.00 6,060.00  

5134-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS109,906.99  2,269.77 0.00 112,176.76  

5134-100-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS7,443.22  2,269.77 0.00 9,712.99  

5134-101-101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS REC. PROPIA7,443.22  2,269.77 0.00 9,712.99  

5134-400-000 SEG DE RESPONS PATRIM Y FIANZAS22,994.10  0.00 0.00 22,994.10  

5134-401-101 SEG. RESPONS. PATRIMONIAL Y FIANZAS REC. PROPIA22,994.10  0.00 0.00 22,994.10  

5134-500-000 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES48,961.67  0.00 0.00 48,961.67  

5134-501-101 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES RE. PROPIA48,961.67  0.00 0.00 48,961.67  

5134-700-000 FLETES Y MANIOBRAS30,508.00  0.00 0.00 30,508.00  

5134-701-101 FLETES Y MANIOBRAS REC. PROPIA30,508.00  0.00 0.00 30,508.00  

5135-000-000 SERV DE INST, REP, MANT Y CONSERV486,191.53  244,733.17 0.00 730,924.70  

5135-100-000 CONSERV Y MANT MENOR DE INMUEBLES273,216.81  212,214.07 0.00 485,430.88  

5135-100-399 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES REC. FED140,729.27  200,099.00 0.00 340,828.27  

5135-101-101 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES REC. PRO132,487.54  12,115.07 0.00 144,602.61  

5135-300-000 INST, REP Y MANT DE EQ DE COMPUTO Y TEC DE LA INF26,116.24  1,450.00 0.00 27,566.24  

5135-301-101 INST,REP, Y MTTO. EQPO. COMPUTO REC. PROPIA26,116.24  1,450.00 0.00 27,566.24  

5135-500-000 REP Y MANT DE EQ DE TRNSPORTE70,064.19  31,069.10 0.00 101,133.29  

5135-501-101 INST,REP Y MTTO. DE EQPO. TRANSPORTE REC. PROPIA70,064.19  31,069.10 0.00 101,133.29  

5135-700-000 INST, REP Y MANT DE MAQ, OTROS EQ Y HERRAMIENTAS56,542.79  0.00 0.00 56,542.79  

5135-701-101 INST,REP Y MTTO. MAQ. OTROS EQPOS Y HERR. REC. PRO56,542.79  0.00 0.00 56,542.79  



5135-800-000 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS60,251.50  0.00 0.00 60,251.50  

5135-801-000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS60,251.50  0.00 0.00 60,251.50  

5135-801-101 SERV. DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS REC. PROPIA60,251.50  0.00 0.00 60,251.50  

5136-000-000 SERV DE COMUNICACION SOCIAL1,000.00  4,060.00 0.00 5,060.00  

5136-500-000 SERV. DE INDUSTRIA FILMICA, SONIDO Y VIDEO1,000.00  4,060.00 0.00 5,060.00  

5136-501-000 SERV. DE INDUSTRIA FILMICA, SONIDO Y VIDEO1,000.00  4,060.00 0.00 5,060.00  

5136-501-101 SERV. DE INDUSTRIA FILMICA, SONIDO Y VIDEO1,000.00  4,060.00 0.00 5,060.00  

5137-000-000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS37,944.14  18,834.20 0.00 56,778.34  

5137-200-000 PASAJES TERRESTRES 334.00  2,243.00 0.00 2,577.00  

5137-201-101 PASAJES TERRESTRES 334.00  2,243.00 0.00 2,577.00  

5137-500-000 VIATICOS EN EL PAIS 28,090.14  11,656.20 0.00 39,746.34  

5137-501-101 VIATICOS EN EL PAIS REC. PROPIA28,090.14  11,656.20 0.00 39,746.34  

5137-900-000 SERVICIOS DE HOSPEDAJE Y TRASLADO9,520.00  4,935.00 0.00 14,455.00  

5137-901-101 SERVICIOS DE HOSPEDAJE Y TRASLADO9,520.00  4,935.00 0.00 14,455.00  

5138-000-000 SERVICIOS OFICIALES268,531.09  231,002.33 0.00 499,533.42  

5138-200-000 GASTOS DE ORDEN SOC Y CULTURAL268,531.09  231,002.33 0.00 499,533.42  

5138-201-101 GASTOS DE ORDEN SOCIAL CULTURAL REC. PROPIA268,531.09  231,002.33 0.00 499,533.42  

5139-000-000 OTROS SERVICIOS GENERALES260,785.00  115,862.38 0.00 376,647.38  

5139-200-000 IMPTOS Y DERECHOS260,785.00  110,804.00 0.00 371,589.00  

5139-201-101 IMPUESTOS Y DERECHOS REC. PROPIA260,785.00  110,804.00 0.00 371,589.00  

5139-500-000 PENAS, MULTAS, ACC. Y ACTUALIZACIONES0.00  5,058.38 0.00 5,058.38  

5139-501-000 PENAS, MULTAS, ACC. Y ACTUALIZACIONES0.00  5,058.38 0.00 5,058.38  

5139-501-101 PENAS, MULTAS, ACC. Y ACTUALIZACIONES0.00  5,058.38 0.00 5,058.38  

5200-000-000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY749,312.26  866,660.93 0.00 1,615,973.19  

5221-000-000 Transferencia entidades510,000.00  144,972.61 0.00 654,972.61  

5221-100-000 transferencia otorgadas a entidades para municipal510,000.00  144,972.61 0.00 654,972.61  



5221-101-101 recursos propios(DIF) 510,000.00  144,972.61 0.00 654,972.61  

5240-000-000 AYUDAS SOCIALES 136,135.72  641,010.30 0.00 777,146.02  

5241-000-000 AYUDAS SOC A PERSONAS93,486.72  613,710.30 0.00 707,197.02  

5241-100-000 AYUDAS SOC A PERSONAS93,486.72  613,710.30 0.00 707,197.02  

5241-101-101 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS93,486.72  613,710.30 0.00 707,197.02  

5242-000-000 BECAS Y AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION34,800.00  27,300.00 0.00 62,100.00  

5242-100-000 BECAS Y AYUDAS PROGRAMA DE CAPACITACION7,500.00  0.00 0.00 7,500.00  

5242-101-101 BECAS Y AYUDAS PARA PROGRAMA DE CAPACITACION7,500.00  0.00 0.00 7,500.00  

5242-101-102 BECA PARA UNIVERSITARIOS27,300.00  27,300.00 0.00 54,600.00  

5243-000-000 AYUDAS SOC A INSTITUCIONES7,849.00  0.00 0.00 7,849.00  

5243-100-000 AYUDAS SOC A INST DE ENSEÑANZA1,849.00  0.00 0.00 1,849.00  

5243-101-101 AYUDAS SOCIALES A INSTIT. DE ENSEÑANZA REC. PROPIA1,849.00  0.00 0.00 1,849.00  

5243-300-000 AYUDAS SOC A INST SIN FINES DE LUCRO6,000.00  0.00 0.00 6,000.00  

5243-301-101 AYUDAS SOC. A INSTITUC. SIN FIN DE LUCRO REC. PROP6,000.00  0.00 0.00 6,000.00  

5250-000-000 PENSIONES Y JUBILACIONES73,799.20  21,138.40 0.00 94,937.60  

5251-000-000 PENSIONES 73,799.20  21,138.40 0.00 94,937.60  

5251-100-000 PENSIONES 73,799.20  21,138.40 0.00 94,937.60  

5251-101-101 PENSIONES REC. PROPIA73,799.20  21,138.40 0.00 94,937.60  

5260-000-000 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONT.29,377.34  59,539.62 0.00 88,916.96  

5262-000-000 TRANSF. FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONTRATOS ANAL.29,377.34  59,539.62 0.00 88,916.96  

5262-100-000 TRANSF. FIDEICOM. PUB. DE ENT. PARAEST. NO FINANCI29,377.34  59,539.62 0.00 88,916.96  

5262-101-101 TRANSFERENCIAS A FIDEI. NO EMPRESAR. Y NO FINANCIE29,377.34  59,539.62 0.00 88,916.96  

5400-000-000 INTERES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUB149,469.94  39,104.49 0.00 188,574.43  

5410-000-000 INTERESES A LA DEUDA PUBLICA149,469.94  39,104.49 0.00 188,574.43  

5411-000-000 INTERESES A LA DEUDA PUBLICA INTERNA149,469.94  39,104.49 0.00 188,574.43  

5411-100-000 INTERESES A LA DEUDA CON INSTITUCIONES149,469.94  39,104.49 0.00 188,574.43  



5411-101-101 INTERESES A LA DEUDA CON INST. DE CREDIT REC. PROP149,469.94  39,104.49 0.00 188,574.43  

 

Total cuentas no impresas 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00

 

Sumas Iguales: 226,390,178.50 8,612,773.34 8,612,773.34 229,836,646.83

226,390,178.50 229,836,646.83


